
 1 

        COMUNE DI LECCO 
N.____-2009 Reg.  

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 420 
 

Data :        29/05/2009    
 

 
 
SETTORE: PIANIFICAZIONE E SVILUPPO TERRITORIALE 
 
Servizio : Edilizia Privata 
 
 
 
I.D.n.  3917484 del 29.05.2009 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento della stampa del volume “Primo Quaderno” alla Ditta Tipografia Commerciale 
        di Lecco. 
  
 
 
 



 2 

IL   DIRETTORE DEL SETTORE  
 

Premesso che  l’Ufficio Comunicazione e Eventi del Comune di Lecco ha segnalato la necessità da 
parte del sig. Sindaco di disporre di un congruo numero di copie del volume “Primo Quaderno”, documento 
di Indirizzo finalizzato alla redazione del Piano di Governo del Territorio, da distribuire ai firmatari dei 
Protocolli d’Intesa con l’Amministrazione Comunale in un prossimo Tavolo di consultazione; 

 
Considerato che, non disponendo gli uffici comunali delle attrezzature necessarie, occorre affidare 

a tipografia esterna la stampa e la rilegatura del documento;  
 
Dato atto che il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi e lavori 

all’art. 3 lettera l) ammette il ricorso all’acquisizione in economia per spese di stampa relative alla 
pubblicazione e diffusione di pubblicazioni e all’art. 7 consente il ricorso ad uno solo operatore economico 
nel caso in cui il servizio sia di importo inferiore ai 15.000,00 al netto di IVA; 

 
 Visto il preventivo pervenuto in data 18 maggio 2009 prot. n. 23284  dalla Tipografia Commerciale 
di Lecco e tenuto conto che il prezzo applicato risulta essere congruo e vantaggioso; 
 

Dato atto che  la Tipografia Commerciale dovrà eseguire le seguenti prestazioni: 
DESCRIZIONE 
� elaborazione grafica ed elaborazione digitale; 
� stampa digitale fronte/retro del documento in formato 16x19 (misure in centimetri) su supporto cartaceo 

carta patinata opaca di n. 50 copie (come da documento allegato al presente atto); 
� rilegatura a libro; 
TERMINE  DI ESECUZIONE 
� le copie dovranno essere consegnate entro il 10 giugno 2009  p.v.; 
PREZZO DEL SERVIZIO – MODALITA’ DI PAGAMENTO 
� il corrispettivo  per la stampa delle copie è stabilito in � 1.350,00.= IVA esclusa come da preventivo 

allegato al presente atto; il corrispettivo verrà liquidato a seguito di consegna del materiale entro 60 
giorni decorrenti  dalla data di consegna della relativa fattura; 

� in caso di ritardo nella consegna dei lavori verrà applicata una penale di � 50,00 pro die; 
 

 Verificato  che le prestazioni oggetto di acquisto non rientrano nelle convenzioni stipulate ai sensi 
dell’art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche, e dell’art. 59 della L. n. 388/2000 attualmente attive; 

 
  Visto l’art. 107 del T.U.  18.8.2000 n. 267; 

 

   D E T E R M I N A 
 
1. di affidare la stampa digitale a colori con rilegatura a libro del “Primo Quaderno”, documento di Indirizzo 

finalizzato alla redazione del Piano di Governo del Territorio  alla Ditta Tipografia Commerciale con sede a 
Lecco via Ugo Bassi n. 17 P.I. n. 00582870135; 

2. di approvare il preventivo fornito in data 18.05.2009 dalla Tipografia Commerciale pari ad � 1.620,00.= 
IVA inclusa per la fornitura di n. 50 copie del Primo Quaderno” - Documento di indirizzo alle seguenti 
condizioni: 
DESCRIZIONE 
elaborazione grafica ed elaborazione digitale; 
stampa digitale fronte/retro del documento in formato 16x19 (misure in centimetri) su supporto cartaceo 
carta patinata opaca di n. 50 copie (come da documento allegato al presente atto); 
rilegatura a libro; 



 3 

TERMINE  DI ESECUZIONE 
le copie dovranno essere consegnate entro il  10 giugno 2009; 
PREZZO DEL SERVIZIO – MODALITA’ DI PAGAMENTO 
il corrispettivo  per la stampa delle copie è stabilito in � 1.350,00.= IVA esclusa come da preventivo 
allegato al presente atto, il corrispettivo verrà liquidato a seguito di consegna del materiale entro 60 
giorni decorrenti  dalla data di consegna della relativa fattura; 
in caso di ritardo nella consegna dei lavori verrà applicata una penale di � 50,00 pro die; 
 

3. Di imputare la spesa di � 1.620,00.= al capitolo n. 4940 del Bilancio 2009  “Spese per prestazioni di 
servizio settore Ambiente, pianificazione e sviluppo territoriale”  

 
 
La presente determina, comprovante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, 
del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
 
 
 
 
 
 

  Il Direttore del Settore 
Dott. arch. Marco Cassin 

 
 


